2019 年 3 月 18 日

お客様各位

株式会社 平和堂

お詫びと自主回収のお知らせ

平素は、株式会社平和堂をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

この度、平和堂各店舗で販売しておりました株式会社ベストーネ製造の「山菜かやくご飯

弁当」、「しそひじき十穀ご飯と肉じゃが弁当」、「鶏ぷるセット」、「ランチぼっくす」、「鶏

めしおにぎり 3 個」、「鶏飯おにぎり」、「竹の子ご飯と豆ご飯おにぎり」、「鶏めしおにぎり 2

個」、「かやくごはんおにぎり」、「人気のおにぎりセット」、「ゴロゴロ野菜と十穀米おにぎ

り」、「梅と高菜の十穀ご飯おにぎり」、「鶏めし弁当」、「竹の子ご飯弁当」、「篠島しらすの

明太ご飯」、「炙りチャーシューご飯」、「鮭とわかめのもち麦ご飯おにぎり」、「ごぼうとお

かかのもち麦ご飯おにぎり」、「明太子と野沢菜のもち麦ご飯おにぎり」、「いか昆布のもち

麦ご飯おにぎり」の一部商品について、プラスチック片が混入している事が判明いたしま

した。

弊社では、当該商品を売り場から撤去しておりますが、お客様の手元に当該商品がござい

ましたら、お買い上げいただきました平和堂各店までご連絡お願い申し上げます。

今後はより一層の品質管理を強化・徹底し、再発防止に努めてまいります。お客様には多

大なご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。

記

１．対象商品

商品名：「山菜かやくご飯弁当」(JAN 4902420920905)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (114 店舗)

商品名：「しそひじき十穀ご飯と肉じゃが弁当」(JAN 4902420987656)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (43 店舗)

商品名：「鶏ぷるセット」(JAN 4902420988264)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (147 店舗)

商品名：「ランチぼっくす」(JAN 4902420936418)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (134 店舗)

商品名：「鶏めしおにぎり 3 個」(JAN 4902420966859)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (105 店舗)

商品名：「鶏飯おにぎり」(JAN 4902420968471)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (90 店舗)

商品名：「竹の子ご飯と豆ご飯おにぎり」(JAN 4902420963988)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (65 店舗)

商品名：「鶏めしおにぎり 2 個」(JAN 4902420971754)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (149 店舗)

商品名：「かやくごはんおにぎり」(JAN 4902420990922)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (112 店舗)

商品名：「人気のおにぎりセット」(JAN 4902420908668)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (102 店舗)

商品名：「ゴロゴロ野菜と十穀米おにぎり」(JAN 4902420986659)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (78 店舗)

商品名：「梅と高菜の十穀ご飯おにぎり」(JAN 4902420913709)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (50 店舗)

商品名：「鶏めし弁当」(JAN 4902420950674)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (74 店舗)

商品名：「竹の子ご飯弁当」(JAN 4902420900129)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (50 店舗)

商品名：「篠島しらすの明太ご飯」(JAN 4902420901669)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (90 店舗)

商品名：「炙りチャーシューご飯」(JAN 4902420901706)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (93 店舗)

商品名：「鮭とわかめのもち麦ご飯おにぎり」(JAN 4902420960826)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (79 店舗)

商品名：「ごぼうとおかかのもち麦ご飯おにぎり」(JAN 4902420965746)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (94 店舗)

商品名：「明太子と野沢菜のもち麦ご飯おにぎり」(JAN 4902420905582)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (90 店舗)

商品名：「いか昆布のもち麦ご飯おにぎり」(JAN 4902420901294)

製造者：株式会社ベストーネ

消費期限： 2019 年 3 月 18 日の商品

販売店舗：平和堂 (85 店舗)

２．販売日

２０１９年３月１８日（月）

３．販売エリア

滋賀、京都、大阪、兵庫、福井、石川、岐阜、愛知

４．販売店舗名

平和堂、アルプラザ、フレンドマート、フレンドマート・Ｄ、スーパーフレンド、

エール

５．お問い合わせ先

株式会社 平和堂 お客様サービス室

電話番号：フリーダイヤル 0120-668-852

受付時間：10:00～18:00（無休）

以上